

令和元年度(5月～3月分)政務活動費収支報告書

議員氏名 花谷 昌章

1 収入

政務活動費 550,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	208,430	行政調査(恵庭市・伊達市・八戸市)、ガソリン代
研修費	150,324	第14回全国市議会議長会 研究フォーラム in 高知・第81回全国都市問題会議(参加費、振込手数料、旅費)
広報費	58,191	市政報告会(会場使用料・はがき代・茶菓子・ペットボトル代)
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	52,003	コピー機レンタル料、ゴム印、手作りステッカー、ホワイトボード、クリップファイル、黒板、CDRW、カードメディア、フラッシュメモリ、インクカートリッジ、メモリーカード他
資料購入費	4,650	新聞購読料(赤旗)
事務所費	55,000	事務所家賃
合計	528,598	

3 残余の額 21,402 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

## 令和元年度（5月～3月分）政務活動費会計帳簿

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	7月18日	行政調査(恵庭市・伊達市・八戸市)	調査研究費	117,080	432,920	
2	5月28日	ガソリン代(5月分) 16,174円の1/2	調査研究費	8,087	424,833	
3	6月22日	ガソリン代(6月分) 20,459円の1/2	調査研究費	10,000	414,833	
4	7月1日	ガソリン代(7月分) 9,932円の1/2	調査研究費	4,966	409,867	
5	8月17日	ガソリン代(8月分) 15,716円の1/2	調査研究費	7,858	402,009	
6	9月30日	ガソリン代(9月分) 16,980円の1/2	調査研究費	8,490	393,519	
7	10月26日	ガソリン代(10月分) 17,699円の1/2	調査研究費	8,849	384,670	
8	11月22日	ガソリン代(11月分) 16,643円の1/2	調査研究費	8,321	376,349	
9	12月30日	ガソリン代(12月分) 30,409円の1/2	調査研究費	10,000	366,349	
10	1月8日	ガソリン代(1月分) 9,558円の1/2	調査研究費	4,779	361,570	
11	2月20日	ガソリン代(2月分) 21,086円の1/2	調査研究費	10,000	351,570	
12	3月30日	ガソリン代(3月分) 32,675円の1/2	調査研究費	10,000	341,570	
13	10月31日	第14回全国市議会議長会 研究フォーラム in高知 旅費	研修費	57,170	284,400	
14	11月11日	第14回全国市議会議長会 研究フォーラム in高知 参加費・振込手数料	研修費	7,440	276,960	
15	11月8日	第81回全国都市問題会議 参加費・振込手数料	研修費	10,440	266,520	
16	11月8日	第81回全国都市問題会議 旅費	研修費	75,274	191,246	
17	11月13日	市政報告会はがき代 @63円×300枚	広報費	18,900	172,346	
18	12月4日	市政報告会(12月7日開催)会場使用料	広報費	6,240	166,106	
19	12月7日	市政報告会(12月7日開催)茶菓子代	広報費	12,000	154,106	
20	12月7日	市政報告会(12月7日開催)茶菓子代	広報費	2,100	152,006	
21	12月26日	市政報告会(12月7日開催)ペットボトルお茶代	広報費	16,640	135,366	
22	6月26日	ゴム印	資料作成費	2,808	132,558	

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
23	6月29日	手作りステッカー、ホワイトボード	資料作成費	4,039	128,519	
24	7月25日	コピー機レンタル料(5・6月分)	資料作成費	2,953	125,566	
25	8月9日	クリップファイル	資料作成費	4,212	121,354	
26	8月14日	ホワイトボード、黒板、オフィススタンプ	資料作成費	4,158	117,196	
27	9月30日	コピー機レンタル料(7~9月分)	資料作成費	2,608	114,588	
28	11月4日	CDRW、カードメディア、フラッシュメモリ	資料作成費	1,897	112,691	
29	11月13日	インクカートリッジ	資料作成費	5,600	107,091	
30	11月15日	メモリーカード	資料作成費	3,980	103,111	
31	11月16日	ICレコーダー	資料作成費	8,380	94,731	
32	12月3日	ワイヤレスポインターワイヤレスマウスリモコン型指示棒USB充電式PSC	広報費	2,311	92,420	
33	12月25日	コピー機レンタル料(10~12月分)	資料作成費	3,206	89,214	
34	1月18日	フラッシュメモリ	資料作成費	2,178	87,036	
35	1月21日	電池	資料作成費	3,110	83,926	
36	3月31日	コピー機レンタル料(1~3月分)コピー用紙代	資料作成費	2,874	81,052	
37	10月31日	しんぶん赤旗(10月分)	資料購入費	930	80,122	
38	11月30日	しんぶん赤旗(11月分)	資料購入費	930	79,192	
39	12月31日	しんぶん赤旗(12月分)	資料購入費	930	78,262	
40	1月31日	しんぶん赤旗(1月分)	資料購入費	930	77,332	
41	3月31日	しんぶん赤旗(3月分)	資料購入費	930	76,402	
42	5月30日	事務所家賃(5月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	71,402	
43	6月28日	事務所家賃(6月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	66,402	
44	7月31日	事務所家賃(7月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	61,402	
45	8月30日	事務所家賃(8月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	56,402	
46	10月1日	事務所家賃(9月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	51,402	

番号	支出月日	内 容	項目	金 額 (円)	残高 (円)	備考
47	10月29日	事務所家賃(10月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	46,402	
48	11月27日	事務所家賃(11月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	41,402	
49	12月27日	事務所家賃(12月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	36,402	
50	1月30日	事務所家賃(1月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	31,402	
51	3月2日	事務所家賃(2月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	26,402	
52	3月31日	事務所家賃(3月分) 政務活動費分として40,000円の1/8	事務所費	5,000	21,402	
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						
69						
70						